
2018 年 5 月 10 日 

マルタケ不動産株式会社×株式会社ニイガタ移住計画 

報道関係者及び関係者各位  

～マルタケビル×ニイガタ移住計画が提案する〝新潟だからこそできる働き方〟～

2020 年完成に向けたマルタケビル準備委員会 
「Niigata Work Style」発足説明会 開催 

 

日時 2018 年 5 月１７日（木曜日） 15:00～（14:30 より受付）終了 16:00 頃 

場所 co-ba seapoint Niigata（http://seapoint.info/） 

 新潟市中央区関屋 1-24  ℡ 025-233-6605 

  

Niigata Work Style プロジェクトメンバー（順不同） 

■マルタケ不動産株式会社（マルタケビル） ■株式会社ニイガタ移住計画 

■第四銀行 地方創生推進本部 コンサルティング推進部 

 協力（順不同） 

 ■株式会社デジタル・アド・サービス  ■有限会社にいがた経済新聞 

 

発足説明会プログラム 

司会 株式会社ニイガタ移住計画 鈴木 博之 

第１部 マルタケビルコンセプト              

 マルタケビルコンセプト説明   登壇者 株式会社マルタケ代表取締役副社長 若杉 司 

Niigata Work Style 発足概要説明 登壇者 株式会社マルタケ事業開発課 中島 和徳 

  具体事例：海の家会議室サービスについて  登壇者 株式会社ニイガタ移住計画 星 亜矢子 

 

第２部 オープンイノベーション新潟 

   「新潟のポテンシャルを活かし、今こそオープンイノベーションを！」 

登壇者 第四銀行 コンサルティング推進部 上席調査役 佐々木 勉 

 

“プロジェクトメンバーによるパネルディスカッション” 

なぜ、法人格レベルのオープンイノベーションが新潟にはないのか？ 

第３部 フォトセッション ＆ 質疑応答 

●本件に関するお問い合わせ先 

株式会社マルタケ 事業開発課リーダー 中島和徳 

TEL：025-245-1311    Email：kazunori.nakazima@kk-marutake.co.jp 

http://seapoint.info/
mailto:kazunori.nakazima@kk-marutake.co.jp


2018 年 5 月 10 日 

マルタケ不動産株式会社×株式会社ニイガタ移住計画 

 

報道関係者及び関係者各位 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

このたび発足いたしました、マルタケビル準備委員会ならびに〝新潟ならではの働き方提案〟

Niigata Work Style(ニイガタ・ワーク・スタイル)のプレス発表会開催についてご案内申し上げま

す。 

 ご多用の折、恐縮ではございますが多くの皆様に足をお運びいただきたく存じます。 

  

 ２０２０年、新潟駅前の新たな顔として、マルタケビルが完成、開業いたします。新潟県内はも

ちろん首都圏を含む日本中から集まるヒト・モノ・情報が有機的に交差し、新たなビジネスや交流

が生まれる場所。そこで従来のオフィスビルの枠を超えた「コミュニティハブ」として機能するの

が新たなマルタケビルの姿です。ハードとしてのビルの品質はもちろんのこと、利用者の働く環境、

仕事が生まれる環境づくりというソフトの投げかけをいたしていく所存です。 

 

この特別な場所に土地を所有する者として重大なる責務を感じ、地元新潟経済の活性・発展・拠

点力向上に寄与すべく様々な在り方を模索してまいりましたが、その一つの答えとしてたどり着い

たのが Niigata Work Style です。マルタケビルがニイガタ移住計画と連携、「つながる」をキーワ

ードに「海の家会議室」「オープンイノベーション新潟」など数々のワークスタイルを皆様に提案し

ていきたいと考えます。たとえばフリーランスと企業の出会いなど、個人、法人、地域の枠を超え

た「つながり」は新たな経済の起爆剤となる可能性を秘めるでしょう。新潟で歴史を刻んできた企

業と新潟で生まれたばかりのベンチャーによるプロジェクトは、これからの新潟の仕事/働き方を積

極的に提案していきます。 

 

 5 月１７日の発足説明会では、Niigata Work Style が何を目的としたプロジェクトなのか、新し

いマルタケビルはどんな姿になるのか、そしてマルタケビルがどのように新潟経済活性化に与して

いくのか、一端をお見知りおきいただければ幸いです。 

 

 

                      

                     Niigata Work Style プロジェクトメンバー一同 

Niigata Work Style ウェブサイト http://www.marutakebuilding.jp/nws/ 

 

 

http://www.marutakebuilding.jp/nws/


2018 年 5 月 10 日 

マルタケ不動産株式会社×株式会社ニイガタ移住計画 

FAX ：025-245-1318 

Mail ：information@marutakebuilding.jp 

 

既に多くのお問い合わせをいただいており、限られたスペースのため、お手数おかけいたしますが、 

ご参加いただける方におかれましては FAX、または Email にて、事前にお知らせください。 

※送付状は省略ください。 

 

 

 ■マルタケビル準備委員会・Niigata Work Style プレス発表会 

 

 

□ ご出席       □ ご欠席      □ 後日取材希望 

 

貴社名/ 

 

貴社媒体/ 

 

部署名/                    （役職名        ） 

 

ご芳名/ 

 

ご連絡先 TEL/                 FAX/ 

 

E-mail アドレス/ 

 

ご同行者数/ 

 

カメラ/※当日お持ちいただくカメラがございましたらお知らせください。 

 

  スチール    ムービー    なし 

 

備考/ 

 


